Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС минисгглыгы

WIНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

Тел.: (843)264-79-06, факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru

____ --=...:..1..::..:1.=2017 NQ -=2~1~-5~З _

Руководителям
исполнительных комитетов
муниципальных районов
(городских округов)
Республики Татарстан

Копия: Руководителям
финансовых органов
муниципальных районов,
городских округов
Республики Татарстан

Направляем Протокол заседания комиссии по вопросу формирования
плановых показателей при оказании платных услуг учреждениями Республики
Татарстан на соответствующий финансовый год от 08.11.2017 года NQ03-17/250 для
учета в работе.

Просим обеспечить исполнение положений указанного протокола.

Приложения на 11 листах.

Первый заместитель министра М.Д. Файзрахманов

А.Ш. Сунгатов
(843) 291-97 -46

Документ СОЭАан в электронной форме. N2 21-53-27-3281 ОТ 13.11.2017. Исполнитель: Сунгатов А.Ш.
Страница 1 из 13. Страница СО3Аана: 13.11.201714:08

mailto:minfin@tatar.ru,
http://www.minfin.tatarstan.ru

УТВЕРЖДАIО:
Заместитель
министра финансов
Республики Татарстан - председатель

~~л. Анфимова

03-{!f/J.5"O

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросу формирования плановых показателей при

оказании платных услуг учреждениями Республики Татарстан на
соответствующий финансовый год

Г.Казань 08.11.20171'.

Принимали участие:
От Министерства финансов РТ:
Заместитель министра АЛ. Анфимова - председагель Комиссии
Заместитель министра О.А. Кисапова - заместитель председагеля Комиссии
Заместитель Директора Департамента казначейства МФ РТ А.Д. Мингазова
заместитель председателя Комиссии
Начальник отдела бюджетной политики в социально-культурной сфере И.И. Яхин
Начальник отдела бюджетной политики в отраслях бюджетной сферы
И.А. Ларионова
Начальник отдела исполнения бюджета Департамента казначейства МФ РТ
Л.В.Валеева

От Министерства образования РТ:
Заместитель министра П.В. Фролов

От Министерства культуры РТ:
Первый заместитель министра Э.Р. Камалова
Началъник отдела планирования и маркетинга Управления планирования )1

финансирования А.М. Зиатдинова

От Министерства по делам молодежи и спорту РТ:
Заместитель министра А.М. Мингулов

Документ создан в электронной форме. N2 21-53-27-3281 от 13.11.2017. Исполнитель: Сунгатов А.Ш.
Страница 2 из 13. Страница создана: 13.11.2017 14:08

~. ЭЛЕКТРОННЫЙ
'''ТАТАРСТАН

Начальник отдела прогнозирования, бюджетного планирования и контроля
И.В. Габишева

От ГБУ «Центр экономических и социальных исследований IIрИ Кабинете
Министров Республики Татарстан»:
Заместитель директора Ч.Н. Гайзатуллина

Слушали:
А.Л. Анфимову, А.Д.Мингазову, п.В. Фролова, Э.Р. Камалову, А.М. Мингупова,
ч.н Гайзагуллину

Решили:

1. Согласиться с предложениями органов местного самоуправления по
плановым показателям при оказании платных услуг муниципальными
учреждениями на 2018 год (приложепие 1).

2. Органам местного самоуправления, указанным в заключении
Министерства финансов РТ на предложения органов местного самоуправления по
плановым показателям при оказании платных услуг муниципальными
учреждениями на 2018 год (приложение 2), разработать программу повышения
уровня доходов от платных услуг на 2018 год и представить ее членам Комиссии.

Срок: 1.0:2.201 R

3. Органам местного самоуправления, указанным в п.2 настоящего
Протокола, по итогам 1 полугодия 2018 года предоставить результаты
выполнения программы в Министерство финансов РТ и ЦЭСИ при КМ Р'Г.

Срок: 15.07.2018

4. Органам местного самоуправления предоставить аналитическую
информацию о платных услугах согласно приложению 3 в Министерство
финансов РТ.

Срок: 15.07.2018

5. Министерству финансов РТ по итогам анализа предоставленной
органами местного самоуправления информации в соответствии с 1].3,4
настоящего Протокола направить заключение членам Комиссии.

Срок: i.08.20 18

Протокол составил И.И.Яхин

Документ создан в электронной форме. N221-53-27-3281 от 13.11.2017. Исполнитель: Сунгатов А.Ш.
Страница 3 из 13. Страница создана: 13.11.2017 14:08

~. ЭЛЕКТРОННЫЙ
.:; ТАТАРСТАН